ПРОТОКОЛ № 1/2024
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОИ» (далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «09» января 2024 года.
Форма проведения заседания: в очной форме.
Место проведения заседания: 123060, РФ. г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино, ул.
Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 926, ком. 5.
Время начала заседания: 16 часов 00 минут. Время окончания заседания: 17 часов 30 минут.
Сведения о присутствующих:
Всего -  3 члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации. Явка -  3 члена.
Количество голосов- 3  голоса (100%). Кворум для принятия решений имеется.
Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии Ассоциации:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Волкова Светлана Игоревна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Волкова Елена Викторовна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Антонец Ольга Евгеньевна
Председатель Дисциплинарной комиссии: Волкова С.И.
Секретарь заседания: Антонец О.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1 .0  вынесении предписаний об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
2. О вынесении предупреждений об обязательном устранении выявленных нарушений членам

Ассоциации.
3. О приостановлении права членов Ассоциации выполнять инженерные изыскания.
4. Об отказе в возобновлении действия права на выполнение инженерных изысканий членам

Ассоциации.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Групп Девелопмент»;
ООО «Альфа-Групп Девелопмент» 1655423873

В связи с этим Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об

обязательном устранении нарушений следующему члену Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Групп Девелопмент»;
ООО «Альфа-Групп Девелопмент» 1655423873

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ. связанные с неисполнением обязанности по предоставлению

необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Город»;
ООО «ИК «Новый Город»

7811228506

2. Общество с ограниченной ответственностью «Артеке»:
ООО «Артеке» 6671463294

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлМон»;
ООО «ЭлМон» 5024227472

4. Индивидуальный предприниматель Паращевин Владимир Ильич;
ИП Паращевин Владимир Ильич 911109652656

5. Общество с ограниченной ответственностью «РАДИУС»;
ООО «РАДИУС» 7713798794

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания
«Новый Город»;
ООО «ИК «Новый Город»

7811228506

2. Общество с ограниченной ответственностью «Артеке»;
ООО «Артеке» 6671463294

оJ.
Общество с ограниченной ответственностью «ЭлМон»;
ООО «ЭлМон» 5024227472

4. Индивидуальный предприниматель Паращевин Владимир Ильич;
ИП Паращевин Владимир Ильич 911109652656

5. Общество с ограниченной ответственностью «РАДИУС»;
ООО «РАДИУС» 7713798794

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в соответствии с требованиями статьи 55.13 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Положения о членстве. Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации
организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -  Ассоциация)
Ассоциацией был осуществлен Текущий контроль деятельности членов Ассоциации на предмет
еоблюдения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, при этом выявлены нарушения требований законодательства в части
несоответствия требованиям к членству в Ассоциации, согласно которым в случае преобразования
организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества индивидуального предпринимателя,
места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре членов Ассоциации, члены Ассоциации
обязаны уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем направления электронного документа в
установленном порядке о наступлении любых событий, влекущих за собой изменение такой информации
(сведений), у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПетербургРеставрация»;
ООО «ПР» 7813603223

2

7.
Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОЕКТНАЯ
КОМПАНИЯ «РИСЕЙВ»;
ООО «НПК «РИС ЕЙ В»

4345516234

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
Авангард»;
ООО «СК Авангард»

2536125894

9. Общество с ограниченной ответственностью «МАГ ТЗК»;
ООО «МАГ ТЗК» 9706023461

10. Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Континент»;
ООО «Бизнес Континент» 7701683439

1 1. Общество с ограниченной ответственностью «Пром-Инвест»;
ООО «Пром-Инвест» 7604391399

12. Общество с ограниченной ответственностью «ГазСтройПроект»;
ООО «ГазСтройПроект» 1649022016

В связи с этим Председатель предложила вынести данным членам Ассоциации предупреждения
об обязательном устранении выявленных нарушений.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: применить меры дисциплинарного воздействия в виде

предупреждений об обязательном устранении нарушений следующим членам Ассоциации:

№
п/п

Наименование члена Ассоциации ИНН

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПетербургРеставрация»;
ООО «ПР» 7813603223

7.
Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧПО-ПРОЕКТИАЯ
КОМПАНИЯ «РИСЕЙВ»;
ООО «НПК «РИСЕЙВ»

4345516234

8.
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания
Авангард»;
ООО «СК Авангард»

2536125894

9. Общество с ограниченной ответственностью «МАГ ТЗК»;
ООО «МАГ ТЗК» 9706023461

10. Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Континент»;
ООО «Бизнес Континент» 7701683439

11. Общество с ограниченной ответственностью «Пром-Инвест»;
ООО «Пром-Инвест» 7604391399

12. Общество с ограниченной ответственностью «ГазСтройПроект»;
ООО «ГазСтройПроект» 1649022016

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за
2023 год были выявлены нарушения пункта 7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых
организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с неисполнением обязанности по предоставлению
необходимой информации, документов в установленные сроки по запросу Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», у следующих членов Ассоциации:

№
ц/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Кипин Александр Михайлович;
ИП Кипин Александр Михайлович 524301376120

2, Общество с ограниченной ответственностью «ЭГЭ К0»;
ООО «ЭГЭ К0» 0278974454

3. Общество с ограниченной ответственностью «Геотехсервис»;
ООО «Геотехсервис» 0278126454

3

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанных членов
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующих членов Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Кипин Александр Михайлович;
ИП Кипин Александр Михайлович 524301376120

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭГЭ К0»;
ООО «ЭГЭ К0» 0278974454

3. Общество с ограниченной ответственностью «Геотехсервис»;
ООО «Геотехсервис» 0278126454

Также слушали председателя Дисциплинарной комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая
сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2023 год были выявлены нарушения пункта 7
статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные
с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в
установленные сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ», а также в соответствии с требованиями статьи 55.13 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Положения о членстве. Положения о контроле за деятельностью членов
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» (далее -
Ассоциация) Ассоциацией был осуществлен Текущий контроль деятельности членов Ассоциации на
предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной
деятельности, о техническом регулировании, при этом выявлены нарушения требований
законодательства в части несоответствия требованиям к членству в Ассоциации, согласно которым в
случае преобразования организации, изменения ее наименования, фамилии, имени, отчества
индивидуального предпринимателя, места нахождения, иной информации, содержащейся в реестре
членов Ассоциации, члены Ассоциации обязаны уведомлять Ассоциацию в письменной форме или путем
направления электронного документа в установленном порядке о наступлении любых событий, влекущих
за собой изменение такой информации (сведений), у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

4. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»;
ООО «СУОР-4» 4632092148

Председатель Дисциплинарной комиссии предложила приостановить право указанного члена
Ассоциации выполнять инженерные изыскания сроком на 90 дней.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: приостановить право следующего члена Ассоциации выполнять

инженерные изыскания сроком на 90 дней:

№
п/и Наименование члена Ассоциации ИНН

4. Общество с ограниченной ответственностью «СУОР-4»:
ООО «СУОР-4» 4632092148

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали председателя Дисциплинарной
комиссии Волкову Светлану Игоревну, которая сообщила, что были выявлены нарушения пункта 7 статьи
9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, связанные с
неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации, документов в установленные
сроки по запросу Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», а

4

также нарушены требования, установленные Уставом Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», Положением «О проведении Ассоциацией организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» анализа деятельности своих членов на
основании информации, предоставляемой членами в форме отчетов». Положением о членстве в
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ», в том числе о
требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов и
иных взносов, у следующих членов Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Общество с ограниченной ответственностью «АрхитектПроект»;
ООО «АрхитектПроект»

7203307255

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоПроект-Пермь»;
ООО «ГазЭнергоПроект-Пермь»

5948060313

л3. Общество с ограниченной ответственностью «МОСТДОРПРОЕКТ»;
ООО «МОСТДОРПРОЕКТ»

6732040309

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
об ьедипение «Волга-Экология»;
ООО «НПО «Волга-Экология»

7751168850

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Морские изыскания»;
ООО «НПО «Морские изыскания»

2315210132

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ СТРОЙ»;
ООО «ПАРИТЕТ СТРОЙ»

7710964605

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК»;
ООО «ПРОЕКТ ДВ»

2721174656

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПРИБОРЭНЕРГОГАЗ»;
ООО «ПЭГ»

7725690509

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Региональная служба контроля
Экспертиза»;
ООО «РСК Экспертиза»

2634110367

10. Общество с ограниченной ответственностью «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»;
ООО «РТ-ПРОЕКТ»

5404508889

11. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой»

0326565398

12. Общество с ограниченной ответственностью «СМКП»;
ООО «СМКП»

6155075962

13. Общество с ограниченной ответственностью «СтройАрхитект»;
ООО «СтройАрхитект» 7721841010

14.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«КубаньСтройСети»;
ООО СК «КСС»

2309156247

15. Индивидуальный предприниматель Сергеев Евгений Сергеевич;
ИГ1 Сергеев Евгений Сергеевич 891151404285

В связи с этим Председатель предложила отказать в возобновлении действия права на выполнение
инженерных изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на
выполнение инженерных изысканий сроком на 90 дней данным членам Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование. Результаты голосования:
«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: отказать в возобновлении действия права на выполнение инженерных

изысканий и продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять
инженерные изыскания сроком на 90 дней следующим членам Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

5

1. Общество с ограниченной ответственностью «АрхитектПроект»;
ООО «АрхитектПроект» 7203307255

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГазЭнергоПроект-Пермь»;
ООО «ГазЭнергоПроект-Пермь» 5948060313

3. Общество с ограниченной ответственностью «МОСТДОРПРОЕКТ»;
ООО «МОСТДОРПРОЕКТ» 6732040309

4.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Волга-Экология»;
ООО «НПО «Волга-Экология»

7751168850

5.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное
объединение «Морские изыскания»;
ООО «НПО «Морские изыскания»

2315210132

6. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРИТЕТ СТРОИ»;
ООО «ПАРИТЕТ СТРОЙ» 7710964605

7. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ ДАЛЬНИЙ ВОСТОК»;
ООО «ПРОЕКТ ДВ» 2721174656

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПРИБОРЭНЕРГОГАЗ»;
ООО «ПЭГ» 7725690509

9.
Общество с ограниченной ответственностью «Региональная служба контроля
Экспертиза»;
ООО «РСК Экспертиза»

2634110367

10. Общество с ог раниченной ответственностью «РЕГИОН ТРЕЙД ПРОЕКТ»;
ООО «РТ-ПРОЕКТ»

5404508889

11. Общество с ограниченной ответственностью «СК Спецстрой»;
ООО «СК Спецстрой» 0326565398

12. Общество с ограниченной ответственностью «СМКГ1»;
ООО «СМКП» 6155075962

13. Общество с ограниченной ответственностью «СтройАрхитект»;
ООО «СтройАрхитект» 7721841010

14.
Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания
«КубаньСтройСеги»;
ООО СК «КСС»

2309156247

15. Индивидуальный предприниматель Сергеев Евгений Сергеевич;
ИП Сергеев Евгений Сергеевич 891151404285

Повестка дня исчерпана. Заседание объявлено закрытым.

Председатель Дисциплинарной комиссии ______ ______ / у _____________  С.И. Волкова

Секретарь заседания ________________________ ^ ^ 7  ' I / ______________  О.Е. Антонец

6

Прошито и пронумеровано

( СбШУУЧ) лист р /

дата (У г.
Председг^ёль Дисциплинарной комиссии

/ Волкова С.И./

Секре^аркзаседания
/ Антонец О.Е./